
اخبار كشور

ساخت فیلم سینمایی 
از برگزیده جایزه ادبی شهید اندرزگو

ســازمان هنری رســانه ای اوج، اثر برگزیده جایزه ادبی شهید اندرزگو را 
تبدیل به فیلم سینمایی می کند.

در راســتای حمایت از کتاب، ادبیات و سینمای اقتباسی یکی از پنج اثر 
برگزیده جایزه ادبی شهید علی اندرزگو تبدیل به فیلم سینمایی می شود.

برگزیدگان نخستین دوره جایزه ادبی شهید اندرزگو در سه بخش داستان 
و رمان کــودک و نوجوان، تاریخ شــفاهی روایت انقلاب و داســتان و رمان 

بزرگسال سوم شهریور در حوزه هنری معرفی شدند.
برگزیدگان این جایزه کتاب های »باغ خرمالو« نوشته  هادی حکیمیان از 
انتشارات شهرستان ادب، »اوسنه گوهرشاد« نوشته سعید تشکری از انتشارات 
به نشر، »عاشقی به ســبک ون گوگ« نوشته محمدرضا شــرفی خبوشان از 
انتشارات شهرستان ادب، »دو روایت از یک عکس« نوشته ابراهیم حسن بیگی 
از انتشارات سوره مهر، »یادداشت های یک روزنامه نگار« نوشته موسی حقانی 
از مؤسســه مطالعات تاریخ معاصر ایران پنج برگزیده جایزه شــهید اندرزگو 
 بودنــد که یکی از این پنــج اثر با همت ســازمان اوج تبدیل به فیلم خواهد 

شد.
سازمان اوج پیش از این در حمایت از کتاب و ادبیات، مبادرت به ساخت 
فیلم سینمایی »۲۳ نفر« با اقتباس از کتاب »آن بیست و سه نفر« کرده بود.

دبیر جشنواره فجر 
چرا از متهم ضدامنیتی حمایت می کند؟

دبیر جشــنواره ای که به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار 
می شــود، در فضای مجازی به ســود یک متهم ضدامنیتی یادداشت پراکنی 

می کند!
به گزارش مشرق، ابراهیم داروغه زاده، دبیر جشنواره فیلم فجر- که طبیعتاً 
پرونده نوشــین جعفری هیچ ارتباطی به او و مأموریتش در سازمان سینمایی 
ندارد- در پســتی نوشت: »درست است که نمی توانیم در مورد پرونده نوشین 
جعفری قضاوتی داشته باشیم، اما می توانیم در مورد چگونگی شرایط بازداشت 
ایشان و فایل صوتی که شــیوا نظرآهاری منتشر کرده سؤال کنیم و امیدوار 
باشــیم مسئولین دستگاه قضا پاسخگو باشند. این حداقل خواسته هایی است 

که برایش انقلاب کردیم.«
آیا آقای داروغه زاده ارتباط ویژه ای با نوشــین جعفری دارند؟ آیا ایشان از 
متن پرونده نوشین جعفری مطلع هستند، که این چنین اظهارنظر می کنند؟ 
یا از طرف بازیگرانی که نوشین جعفری در جریان نزدیک ترین ارتباطات آنان 

بوده و همه را ثبت و ضبط کرده است، وادار به واکنش شده اند؟
پیش از این، توییت دبیر جشنواره فجر و مقایسه محسن نامجو )خواننده( 
با شهید محسن حججی، با اعتراض رسانه ها و افکار عمومی، موجب مشکلات 

و هزینه هایی برای وی شده بود.
به نظر می رسد توییت های خارج از حیطه وظایف و مسئولیت های جناب 

داروغه زاده، بار دیگر هزینه هایی برای ایشان ایجاد کند.
اظهارات دادستان تهران 

درباره ۲ بازیگر
دادستان تهران درباره دو بازیگر با اتهامات امنیتی توضیحاتی داد.

بــه گــزارش میزان، علــی القاصی دیــروز در جمع خبرنــگاران درباره 
ممنوع الخروجی پگاه آهنگرانی بازیگر ســینما گفت: این فرد به  دلایل اتهام 

امنیتی و جرم عمومی ممنوع الخروج شده است.
دادســتان تهران درباره آخرین وضعیت پرونده بازیگر دیگری با نام مهناز 
افشــار نیز گفت: این فرد خارج از کشور است و چند شاکی دارد و پرونده اش 
بر اساس شکایت شکات مفتوح و در حال رسیدگی است و هنوز تصمیمی  در 

مورد آن گرفته نشده است.
جانبازان و هنرمندان، 500 بوستان  بازی کودکان 

در مناطق محروم و سیل زده ساختند
همزمان با فرارسیدن ایام سوگواری اباعبدالله الحسین)ع(، اجرای نذر 500 
 پارک بازی کودکان در روســتاهای آسیب دیده از ســیل و محروم کشور آغاز 

شد.
مکی یازع، دبیر جشنواره های خودجوش دانش آموزی فیلم دفاع مقدس 
گفــت: با همت همگانــی خیرین، هنرمندان، جانبازان و دیگر اقشــار مردم، 
طرح نصب حداقل 500 پارک بازی کودکانه در ایام ســوگواری محرم و صفر، 
در مناطق ســیل زده آغاز و با گســترش به مناطق دیگر از جمله سیستان و 

بلوچستان، کرمان و... تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
وی افزود: در اجرای این طرح، روند ایجاد نشــاط ســالم در روحیه این 
کودکان با رویکرد به ســنت های مرســوم منطقه، مدنظر قرارگرفته شده تا 
در کنار نذرهای مرســوم با توجه به ایام ســوگواری اباعبدالله الحســین)ع(، 
 مردم خیّر ایران بتوانند در این نذر و امر خیر با ظاهری متفاوت نیز شــرکت 

نمایند.
مکــی یازع ادامــه داد: تاکنون بودجــه مورد نیاز حدود 100 دســتگاه 
پارک بازی با مســاعدت همه این عزیزان تأمین شــده و در اولین مرحله این 
طرح، 50 دستگاه از این نوع پارک ها با کفپوش و سیستم روشنایی مناسب، تا 
آخر هفته آینده در روستاهای دو شهر شادگان و سوسنگرد نصب و در اختیار 

بچه های این روستاها قرار خواهد گرفت.
وی گفت: بســیاری از چهره های مشــهور و مردمی در اجرای این طرح، 

مشارکت فعال خواهند داشت.
اجرای یک نمایشنامه 

به نفع سیل زدگان خوزستان
یک نمایشــنامه، امروز برای کمک به ســیل زدگان خوزستان اجراخوانی 

می شود.
 اجراخوانــی »تلــه مــوش دو« )خداحافــظ مولی( به نویســندگی و 
کارگردانی ســیاوش اســد امــروز هفتم شــهریور ســاعت ۲۲ در پردیس 
تئاتــر شــهرزاد برگــزار خواهد شــد. ایــن اجراخوانــی که اقتباســی از 
 دو نمایشــنامه خارجــی اســت به نفــع ســیل زدگان خوزســتان برگزار 

می شود.

اخبار ادبی و هنری

شــهید محمدعلی رجایی)ره(: من اگر در برابر جریان 
 ناحــق مقاومــت نکنم در پیشــگاه خدا و مردم مســئول 

هستم.
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انتظار نزول 
ای انتظــار جــاری ده قــرن تــا هنــوز

بــی تو غــروب می شــود این روزهــا هنوز
امــا هنوز چشــم جهانــی به راه توســت

ایــن جمعــه آه می رســی از راه یــا هنوز؟
بــا اشــتیاق رؤیــت تــو رو بــه آســمان

هر چشــم خیره اســت ولی ابرهــا هنوز...
باران پــاک رحمتــی و خاک می کشــد-

هــر لحظــه انتظــار نــزول تــو را هنــوز
تــو وعــده خدایی و جاری ســت یــاد تو

هنــوز ربنــا  هــر  مکــرر  خواهــش  در 
در انتظــار جمعــه تــو ندبــه می کنــد-

ز هنــو بــلا  کر مقدســه«  حیــه  نا «
سید محمدجواد شرافت

زلف بی قرار
گریان چو شــمع در شب هجران نشسته ام

چون آســمان ســتاره به دامان نشســته ام
چــون زلــف بی قــرار تــو از بازی نســیم

هر شــب میان جمع پریشــان نشســته ام
تــا از نــگاه گــرم تــو روشــن شــود دلم

عمریســت همچــو آینه حیران نشســته ام
تــا چون حباب با تو شــود خانــه ام خراب

در موج خیــز ســینه طوفــان نشســته ام
بهــار از  آســوده  و  باغبانــم  ز  فــارغ 

چــون لالــه ای به کنــج بیابان نشســته ام
از شــوق پای بوس تو عمریســت بی قرار-

ماننــد اشــک در بن مــژگان نشســته ام
عبدالله الفت

تکلیف زمین
چشــمی بچرخان تــا پیام دیگری باشــد

پایــی بکوبــان! تــا قیــام دیگری باشــد
بــاور مکن در ســینه ما بعــد از آن فریاد-

جز ســوختن هرگــز نظام دیگری باشــد
سخت ست، ای شیرین ترین تسبیح! تلخی را-

بشناســی و شــهدت به کام دیگری باشــد
بــا یــازده پیمانه، تکلیف زمین گیج ســت

شک نیســت، در میخانه جام دیگری باشد
خورشــیدهای خانه ات را ای زمین بشــمار

تــا روشــنت گــردد امــام دیگری باشــد
شــاید اگــر آیینه هــا را خوب بشناســی

بعد از حَسَــن، حُســن ختام دیگری باشد
مرتضی حیدری آل کثیر

شاید این جمعه
آه آقــا! ببیــن ســتاره شــدم

از غــم و زخم، اســتعاره شــدم
بس که تیر از مــژه زدی بر من

مثــل شــعرم چهارپاره شــدم
روز و شب، اشک های من جاری ست

عشق، در روح و جان و تن جاری ست
دل بــه دل راه دارد آقا! عشــق-

در شما هم مســلما جاری ست
مثــل یــک بادبــادک بی نــخ

کاش راحــت شــوم از این برزخ
بی حضــور شــما در ایــن گرما

توشــه ها جمع می کنــم از یخ
بی رنگم با همیــن چشــم های 

با خودم قطــره قطره می جنگم
مثــل فــواره در مســیر کمال

از ســقوطم عجیــب دلتنگــم!
بی تــو از چشــم مــاه می افتم

می افتــم اشــتباه  هــزار  در 
دســت قلب مــرا نگیــری اگر

فتــم می ا پرتــگاه،  لــب  ز  ا
بارانی ست آسمان گفت »جمعه 

در همه کائنات، مهمانی ســت«
شاید این جمعه، شاید این جمعه

تــو بیایی! دلــم چراغانیســت
عارفه دهقانی

قافیه یار
هــر جــا غــزل بــه قافیــه یار می رســد

ای دل حکایــت تــو بــه تکرار می رســد
یــک روز صبــح زود تو از خــواب می پری

چشــمت بــه او می افتد و پــر درمی آوری
او کیســت؟ تازه قصه ما می شــود شــروع

بــود و یکــی نبود خدا می شــود شــروع
ناگه به خــود می آیی و درمانده می شــوی

دل خســته از بهشــت خدا رانده می شوی
طوفــان شــروع می شــود و ماجــرا تویی

کشــتی بــه آب می زنــد و ناخــدا تویــی
از شــهر می گریــزی و تنها، تبر به دســت

حتی بــت بزرگ دلت را شکســته اســت
یــک روز دیگــر از تــو نجابت، نــگاه از او

زل می زنــی بــه چشــم زلیخــا و آه از او
ایــن قصه در ادامه به دریا رســیده اســت

یعنی عصا دوباره به موســی رســیده است
دل پادشــاه گشــت و ســلیمان ماجراست

بلقیس پس کجاســت که پایان ماجراست
ای روزگار! قافیــه تنــگ اســت و بــاز من

من یونســم دهــان نهنگ اســت و باز من
وقتــی خریده انــد به ســیبی تــو را مرنج

نفروختنــد اگــر به صلیبــی تــو را مرنج
یــک روز صبــح زود تو از خــواب می پری

چشــمت بــه او می افتد و پــر درمی آوری
او کیســت تــازه قصه ما می شــود شــروع

بــود و یکــی نبود خدا می شــود شــروع
مــن منتظر نشســته کــه ناگاه می رســی

یــک روز صبــح زود تــو از راه می رســی
مهدی جهان دار
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رئیس قوه قضائیه در دیدار فرمانده نیروی 
انتظامی، حمایت از مأمــوران ناجا در انجام 

مأموریت ها را از وظایف این قوه عنوان کرد.
بــه گزارش روابط عمومــی قوه قضائیه، فرمانده 
نیروی انتظامی  روز گذشته به اتفاق جمعی از معاونان 

با رئیس قوه قضائیه دیدار و گفت و گو کردند.
سردارحسین اشــتری در این دیدار ضمن ارائه 
گزارشــی از عملکرد نیروی انتظامی، اظهار داشت: 
اقدامات خوبی که اخیرا در رسیدگی به پرونده های 
مفاسد اقتصادی صورت گرفته مایه امید و در جامعه 

موثر بوده است.
اشتری با بیان اینکه ناجا و قوه قضائیه بیشترین 
ارتباط را باهم دارند، افزود: هماهنگی این دو دستگاه 
در کاهش ســرقت، قاچاق کالا و برخورد با مفسدان 
اقتصــادی موثر خواهد بــود و ناجا آمادگی هرگونه 

همکاری با قوه قضائیه را دارد.

در این دیدار رئیس قوه قضائیه نیز اظهار داشت: 
اصلاح و بازنگری آیین دادرســی کیفری در دستور 
کار قوه قضائیه و کمیســیون قضایی مجلس است و 

ناجا در این رابطه نظرات خود را ارائه نماید.

آیت الله رئیسی افزود: همکاری دستگاه قضایی و 
نیروی انتظامی  در کاهش جرایم بسیار موثر است. 

وی اظهارداشت: حمایت از مأموران ناجا در انجام 
مأموریت ها از وظایف قوه قضائیه است.

به دنبال انتشار یادداشتی در سایت »الف« 
و طرح چند پرسش از معاون ارزی سابق بانک 
مرکزی که کیهان نیز چند روز پیش )در مورخه 
2 شــهریور 98( آن را منعکس کرد، احمد 
عراقچی با ارسال جوابیه ای مفصل به موارد 
مطرح شده در این خبر کوتاه پاسخ داده است 

که خلاصه ای از آن در ذیل می آید:
»1. در ابتدای یادداشــت، نگارنده متأسفانه و 
ان شاءالله ناشی از بی اطلاعی، نکاتی را در رابطه با 
سابقه کاری و تحصیلات اینجانب نقل کرده اند که 
دور از واقعیت بوده و دِین آن بر ذمه نگارنده خواهد 
بود. در این مجــال به طور خلاصه نکاتی را عرض 
می کنم: اینجانب دارای مدرک کارشناسی اقتصاد 
از دانشگاه شهید بهشتی و کارشناسی ارشد اقتصاد 
از دانشگاه تهران می باشم. همچنین رتبه اول کنکور 

کارشناسی ارشد اقتصاد را کسب نموده ام.
در رابطــه با ســوابق کاری نیز قبل از انتصاب 
به ســمت معاونت ارزی، ســمت های کارشناسی 
و مدیریتــی متفاوتــی را در وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی همچون مدیر سرمایه گذاری خارجی، عضو 
هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری خارجی ایران، 
مدیرکل بانک مرکزی و معاونت ســازمان بورس و 
اوراق بهادار را دارا بوده ام که بعضاً به قبل از دولت 

یازدهم برمی گردد.

۲. نگارنــده یادداشــت همچنیــن در جایی 
نیت خوانی کرده و هدف از گفت وگوی انجام شــده 
با خبرگزاری فارس را »ســعی در انداختن تقصیر 
به گــردن دیگران« تفســیر نموده اند! درحالی که 
اینجانب به هیچ وجه چنین قصدی نداشته ام... هدف 
از گفت وگوی انجام شده، تنها شفاف سازی در مورد 
پرونده ای بود که قریب یک سال در جامعه مطرح 
بــوده و ابهامات زیادی پیرامــون آن وجود دارد. 
پرونده ای که در آن نه فساد شخصی رخ داده و نه 

منابعی از بیت المال فوت شده است.
۳. در بخش دیگری از یادداشــت چنین انشاء 
شده اســت که »از ملزومات این توانایی آن است 
که دســتورات صحیح و غلط را بتواند تمیز دهد و 
شجاعت ایستادگی در مقابل دستورات غلط را داشته 
باشد.«... نگارنده مشخص ننموده اند که منظورشان 
کدام دســتور است؟ و چگونه ایشــان توانسته اند 
تشخیص دهند که کدام دستور صحیح بوده و کدام 
غلط. آیا ایشان در جریان تمام دستورات ابلاغ شده 

به معاونت ارزی بانک مرکزی بوده اند؟
4. اما آنچه در گفت وگوی مورد اشــاره، تحت 
عنوان انتقاد اینجانب از سیاســت های دولت بیان 
شد عمدتاًً ناظر بر نقد سیاست هایی مانند سیاست 
تجاری )عــدم مدیریت واردات(، عــدم مدیریت 
تقاضای ارز و سیاســت های ناتــراز بودجه بود که 

طبیعتاًً خــارج از حیطه عملیاتــی معاونت ارزی 
بوده است.

5. از زمان انتصاب اینجانب در نیمه مرداد 1۳۹۶ 
تا اواخر همان ســال، با وجود شرایط اقتصادی و 
ارزی دشــوار کشــور، تدابیر و اقدامات مجموعه 
معاونت ارزی بانک مرکزی به شــهادت آمار، ارقام 
و نموداری که در ادامه مشــاهده می شود، موفق و 
ســبب حفظ آرامش بازار ارز کشور بوده است که 
نشــانه ای از صلاحیت علمی و عملی آن معاونت 
می باشد. متأسفانه ورود غیرتخصصی برخی از نهادها 
به حیطه اقدامات بانک مرکزی و محدود شــدن 
ابزارهای مدیریت بازار ارز در اواخر اسفند 1۳۹۶، 
مُخل تدابیر و اقدامات بانک مرکزی شــده و از آن 
به بعد سیر صعودی قیمت ارز شروع شد. این روند 
بعد از یک ماه منجر به تصمیم خاص دولت مبنی 

بر تعیین نرخ دستوری دلار شد.
۶. اما در رابطه با موضوع خاص فروش ارز فردایی 
که محور پرونده کیفری تشکیل شده برای اینجانب 
و برخی دیگر از مســئولان بانک مرکزی می باشد، 
باید تأکید کنم که این اقدام مشــخص، تدبیری با 
پشتوانه علمی و کارشناسی و درعین حال در راستای 
سیاست ابلاغی دولت بوده است. موفقیت آن، هم در 
سخنان سخنگوی دولت بیان شد و هم در نمودار 

مشهود می باشد.«

سخنگوی شورای نگهبان با انتشار عکسی 
از آیات یزدی و آملــی لاریجانی، از دیدار و 
مصافحه آنها خبر داد و نوشت: »از اختلاف راه 

چه غم، رهنما یکی است.«
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
در صفحه اینستاگرام خود با انتشار عکسی از جلسه 
دیروز شورای نگهبان و دیدار آقایان محمد یزدی و 
آملی لاریجانی باهم نوشــت: »امروز روز خوبی بود 
برای همه در شــورای نگهبان. هر دو یکی می شویم 

تا نبود اختلاف.
به قول آن پیر ســفرکرده باید همه فریادها را بر 
سر آمریکا کشید و البته که اختلاف نظر، طبیعی هر 
جامعه بالنده ای است. از اختلاف راه چه غم، رهنما 

یکی است.«
گفتنی است چندی پیش، جریانات و رسانه های 
اپوزیسیون و معاند نظام سعی کردند با شایعه پراکنی 

و ایجاد اختلافات بی پایه میان آیات آملی لاریجانی 
و یزدی از ســویی به تضعیف نهاد شــورای نگهبان 

پرداخته و از ســوی دیگر عملکــرد مثبت آیت الله 
رئیسی ریاست قوه قضائیه در برخورد با مفسدان را 

به حاشیه ببرند.
هرچند در داخل نیز برخی رســانه های مدعی 
اصلاحات، به برجسته ســازی و بزرگ نمایی حواشی 
مرتبط بــا این ماجرا پرداختنــد اما آیت الله جنتی 
دبیر شــورای نگهبان در نامــه ای تصریح کرد: »در 
گفت وگویی که با این دو بزرگوار داشــتم، هر دو بر 
حفــظ آرمان های انقلاب و ضرورت حفظ و صیانت 
از ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نیز 
پرهیز از اختلافات و بهانه ندادن به دست دشمنان 
مردم و نظام تأکید داشــتند و ان شاءالله به زودی هر 

دو عزیز را در کنار یکدیگر خواهیم دید.«
شایان  ذکر است خبر دیدار و مصافحه آیات آملی 
لاریجانی و یزدی و انتشار عکسی از این دو بزرگوار در 
رسانه های داخلی که آب سردی بر آتش فتنه انگیزانه 
دشــمنان بود، به مذاق ضدانقلاب خوش نیامد و با 

واکنش منفی و توأم با عصبانیت آنها رو به رو شد.

انتشارعکسدیدارآیاتآملیلاریجانیویزدی
بهمذاقضدانقلابخوشنیامد

پاسخ احمد عراقچی به یک خبر

دبیر اجرایی هفدهمین اجلاس بین المللی 
از  استقبال  پیرغلامان حسینی گفت: مراسم 

پیرغلامان حسینی  در یزد برگزار شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از یزد، مهدی 
دهقان دبیــر اجرایی هفدهمین اجلاس بین المللی 
پیرغلامان حســینی گفت: مراسم استقبال از بیش 
از ششــصد و 50 پیرغلام و خادم حسینی از سراسر 
کشــور و 45 پیرغلام بین المللی از ۲5 کشــور دنیا 
عصر سه شنبه با حضور پرشور مردم مهمان نواز یزد 

در آستان امامزاده سید جعفر محمد )ع( برگزارشد.
او با بیان اینکه شعار این اجلاس فرهنگ حسینی، 
الگوی تمدن اسلامی و اراده انقلابی است، افزود: در 
این مراسم، جمعی از پیرغلامان، مداحان استانی و 
هیئت های مذهبی به مدیحه سرایی و سوگواری در 

رثای ائمه اطهار و امام حسین )ع( پرداختند.
دبیر اجرایــی هفدهمین اجــلاس بین المللی 
پیرغلامان حسینی از اجرای یک برنامه معنوی ویژه 
برای پیرغلامان حسینی خبر داد و گفت : درِ ضریح 
مطهر امامزاده سیدجعفر محمد)ع( برای زیارت ویژه 

خادمان و پیرغلامان حسینی گشوده شد.
او تصریــح کــرد: همچنین مراســم دیگری با 
حضور پیرغلامان و مداحان ائمه اطهار، در حسینیه 

صاحب الزمان محمود آباد برگزار شد که در آنجا نیز 
تعدادی از مداحان استانی و کشوری به مدیحه سرایی 

پرداختند.

برگزاری مراسم استقبال از پیرغلامان حسینی در یزد

رئیس کمیسیون پزشــکی مجلس و نماینده 
رئیس جمهور در شــورایعالی هلال احمر در پیامی 
 از دســتگاه های نظارتی به واســطه شناســایی 
سرشاخه های فساد در سازمان هلال احمر تشکر کرد.

به گزارش فارس، علی نوبخت در پیامی  از دستگاه های 
نظارتی برای شناســایی سرشــاخه های فساد در سازمان 
هلال احمر تشکر کرده و نوشت: »به عنوان نماینده رئیس 
جمهور در شــورایعالی هلال احمر از تلاش های نهادهای 
نظارتی از جمله بازرســی ویژه رئیس جمهور و حراست 
هلال احمــر و وزارت اطلاعــات و اطلاعات ســپاه که در 
شناسایی و دستگیری سرشاخه های فساد و نفوذی در هلال 
احمر و تحویــل آنها به مقامات قضایی مبذول فرموده اند 

تشکر می نمایم.«
گفتنی است، سخنگوی دســتگاه قضا روز سه شنبه 
با تایید خبر بازداشــت رئیس ســازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر گفت: هــم در نحوه واردات دارو و گران نمایی 
داروها و هم در رابطه با فروش داروهای وارداتی با ارز دولتی 
به نرخ ارز آزاد در بازار، موضوعاتی مطرح است. پرونده ای 

در این ارتباط تشکیل شده و افرادی بازداشت شده اند.

وزیــر امور خارجه تأکید کــرد: گفت وگوهای 
سازنده ای با مقامات ارشد ژاپن داشتیم.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در دومین 
مقصد سفر آسیایی خود در ژاپن با »آبه شینزو« نخست وزیر 

این کشور دیدار کرد.
ظریــف در این دیدار تأکید کــرد که تهران به دنبال 
افزایش تنش ها در منطقه نیســت اما هر کشوری باید از 

حقوق خود طبق قوانین بین المللی بهره مند شود.
وزیر خارجه ایران پیشتر در توئیتی به زبان ژاپنی درباره 
دیدارها و گفت وگوهایش با »تارو کونو« وزیر خارجه و آبه 
شینزو نخست وزیر این کشور نوشت: مشورت های سازنده ای 
درباره تحکیم هر چه بیشتر روابط دوجانبه و کاهش تنش ها 
در منطقه خلیج  فارس و همچنین تأمین منافع حاصل از 
برجام برای ایرانیان داشتم. مالزی مقصد بعدی این ابتکار 

و تحرک دیپلماتیک.
خرسندی از دیدار با رهبر معظم انقلاب

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران، در ابتدای این دیدار 
نخست وزیر ژاپن در بخشی از سخنان خود با  اشاره به سفر 
چند وقت پیش به تهران و دیدارش با رهبر معظم انقلاب 
گفت: خیلی خوشحال شدم که با آیت الله خامنه ای دیدار 
کردم و ایشان در این دیدار مشخصا اعلام کردند که ایران 

به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست.
وی همچنین در این دیدار به رایزنی هایش با روحانی، 
رئیس جمهور کشــورمان  اشــاره و ابراز امیدواری کرد که 
در دیــدار با ظریف نیز گفت وگو های خوب و ســازنده ای 

داشته باشد.
ظریف در سفر به ژاپن در موسسه امور بین المللی ژاپن 
)JIIA( درخصوص سیاســت خارجی ایران و چشم انداز 
آینده برجام و تنش های جاری در منطقه سخنرانی کرد و 
به سؤالات اساتید، محققان، تجار و روزنامه نگاران برجسته 

ژاپنی پاسخ داد.
همچنین کن ماتسزاوا، رئیس و »هیرویوکی یوشیتا« 
عضو هیئت مدیره شورای تعاملات دوستی بین الملل ژاپن 
در محل اقامت محمدجواد ظریف با وی دیدار و گفت وگو 

کردند.
در ایــن دیدار رئیس هیئت مدیره شــورای تعاملات 
دوســتی بین الملل گزارشــی از اقدامات خود درخصوص 

توسعه روابط دو کشور ایران و ژاپن ارائه کرد.
وزیر امور خارجه در ســومین مقصد سفرش به شرق 
آسیا، دیروز ژاپن را ترک کرد و راهی مالزی شد تا با مقامات 

این کشور دیدار و گفت وگو کند.

پس از حضور تعدادی از زنان مهمان در همایش 
»دستاوردهای دولت در توسعه زیرساخت های 
روستایی« که با حضور رئیس جمهور برگزار شد 
روسای شورای فرهنگی اجتماعی زنان و بسیج 
خواهران با انتشار مطالبی نسبت به این موضوع 

اعتراض کردند.
در بخشی از بیانیه شورای فرهنگی اجتماعی زنان 
و خانواده که با امضای زهرا آیت اللهی رئیس این شورا 
صادر شده است آمده است: »حضور برخی از بانوان در 
این مراسم با پوشش مغایر با شئونات اسلامی ـ ایرانی 
در حضور بالاترین مقام اجرایی و مســئولین بالارتبه 
نظام و نقض آشــکار قوانین کشور به خصوص مصوبه 
4۲7 شــورای عالی انقلاب فرهنگی دل خانواده های 
شهدا و مردم غیور و مسلمان کشور را به درد آورد. 

هنــوز چند روزی از دیدار اعضای هیئت دولت با 
مقام معظم رهبری به مناسبت هفته دولت نگذشته 
که فرمودند: »حجاب یک حکم شرعی و یک مسئله 
قانونی اســت و در ایــن زمینه بایــد در درجه اول 

دستگاه های دولتی و حکومتی و مدیران آنها مراقبت 
کنند تا براساس قانون عمل شود موازین دینی و ظواهر 
 مذهبی از جانب مدیران در بدنه دســتگاه ها رعایت 

شود«. 
مدتی است آسیب شناسی وضعیت عفاف و حجاب 
در جامعه صورت می گیرد. این واقعه نشان داد آسیب 
جدی کجاست، آســیب جدی عدم التزام مسئولان 
و عدم اراده کافی برای تحقق قوانین کشــور در این 

رابطه است. 
عــذر بدتر از گناه اطلاعیــه روابط عمومی دفتر 
رئیس جمهور اســت که توجیه کرده انــد انتخاب و 
دعوت میهمانان همایش از ســوی نهادهای صنفی 
و محــل مرتبط با موضوع برنامه انجام شــده و دفتر 
و نهاد ریاســت جمهوری نقشــی نداشته است و در 
حین برنامه، رعایت شــئونات اســلامی و فرهنگی 
در حوزه پوشــش تذکر داده شــده است و یا بخشی 
از میهمانــان برنامه از اقلیت هــای مذهبی بوده و با 
 تن پوش های ســنتی و محلی خود در مراسم حاضر 

شده اند. 
ســؤال اینجاســت کــه آیــا وضعیــت حجاب 
شــرکت کنندگان بدتــر از این بوده و بعــد از تذکر 
برگزارکنندگان به این وضعیت درآمده اســت؟ این 
تذکر چگونه تذکری بوده که نتیجه نهایی آن چنین 
صحنه هایی بوده است؟ و آیا درست است که این گناه 
نابخشــودنی را به گردن اقلیت های مذهبی انداخت 
که همیشــه در صف اول دفاع از جمهوری اسلامی و 

قوانین آن بوده اند؟
شــورای فرهنگی ـ اجتماعی زنــان و خانواده با 
عنایت به مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی و 
قوانین رسمی کشور این اقدام را نقض آشکار قانون و 
حرمت شکنی نسبت به ارزش های اسلامی و بی حرمتی 
به زنان روستایی با غیرت و متدین کشور اعلام نموده و 
درخواست دارد که ضمن معرفی خاطیان، با مسببین 
این واقعه برخورد قاطعانه شود تا جرأت چنین اقداماتی 
را در آینده نداشته باشند و نیز گزارش دقیقی از نحوه 
برخورد با خاطیان در معرض افکار عمومی قرار گیرد 

تا حیثیت خدشه دار شده زنان روستایی این مرز و بوم 
عزت خویش را باز یابد.«

مینو اصلانی رئیس بســیج جامعه زنان کشــور 
نیز طی یادداشتی ، نســبت به این رویداد ناخرسند 
واکنش نشــان داد و نوشــت: اول اینکه این زنان در 
لباس محلی و در کسوت زنان روستایی با سرو شکلی 
عجیب حضور یافته اند. این درحالی اســت که زنان 
روســتایی نشان داده اند نســبت به حجاب اسلامی 
بسیار مقید و در برخی از موارد دغدغه مندتر هستند 
و اینکه زنان روستایی و عشایر را اینچنین تصویرسازی 
کنیم دور از واقعیت و به نوعی ظلم به منش و رفتار 
آنهاســت. البته مشخص اســت که این زنان بیشتر 
از اینکه از قشــر روســتایی باشــند به عنوان مدل و 
 مانکن در این مراسم از سوی برگزا رکنندگان حضور 

یافته اند.
نکتــه دوم اینکه این چنین حاشیه ســازی هایی 
موجب بــه محاق رفتن دســتاوردهای مســئولان 
می شــود و توجه افکارعمومی به سوی این حواشی 

جلب می شــود. حتی ممکن است مسئولان مربوطه 
متهم به این موضوع شــوند که خود حاشیه ســازی 
 می کننــد تا کــم دستاوردی شــان را به حاشــیه 

ببرند.
نکته ســوم و اساســی نیز اینکه مسئولان خود 
بایســتی در صف اول حمایت و حفظ و حراســت از 
کیان ارزش هــای دینی و الهــی در نظام جمهوری 
اسلامی باشد. شرکت زنان بدحجاب در مراسمی که 
مسئولان در آن حضور دارند، شأن و منزلت مسئولان 
را نیز زیر سؤال می برد. خصوصاً اینکه این مسئولان 
به عنــوان نمایندگان ملت ایران هســتند و همه جا 
بایستی شأن و شخصیت نمایندگی خود را حفظ کنند 
و با دغدغه های مردم پیش بروند. میزان حساسیت ها 
به همین موضوع نشــان داد که مردم چقدر در حوزه 
حجاب دغدغه مند هستند و مسئولان نیز بایستی در 
همین سطح حتی بیشتر و به عنوان یک الگو نسبت 
بــه اصول دینی و اخلاقــی از جمله حجاب پایبند و 

حساس باشند.«

اعتراض رؤسای شورای فرهنگی اجتماعی زنان و بسیج خواهران به بدپوششی مهمانان یک مراسم دولتی

تشکر نوبخت از دستگاه های نظارتی 
برای شناسایی سرشاخه های فساد 

در هلال احمر

ظریف:گفت و گو با مقامات ژاپنی 
سازنده بود

آیت الله رئیسی در دیدار سردار  اشتری: 

حمایت از مأموران ناجا وظیفه قوه قضائیه است


